
  č.j.: MUKV 27663/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 10. května 2023 
(RM č. 10) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 10 
usnesení č.: 23/10/1/1  
RM schvaluje návrh programu 10. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 9/2023 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
 

Bod programu: Projekt „Trenéři ve školách“ 
usnesení č.: 23/10/2/1  
1. RM ruší bod 2. usnesení č. 23/9/11/1, ze dne 02.05.2023. 
2. RM schvaluje na návrh Komise školské a prevence kriminality realizaci projektu „Trenéři ve školách“, 

v rozsahu 14 tříd, ve výši 350.000,- Kč na 1 školní rok. 

 

Bod programu: Zpracování studie proveditelnosti – přestavba areálu SOŠ a SOU Kralupy nad Vltavou  
na ZŠ 
usnesení č.: 23/10/2/2  
RM bere na vědomí předloženou nabídku společnosti ATELIÉR 6, S.R.O. na zpracování studie proveditelnosti 
– přestavba areálu SOŠ a SOU Kralupy nad Vltavou na ZŠ, obsahující i cenovou nabídku. 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 11/2023 
usnesení č.: 23/10/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 306.000 Kč. Jedná se o finanční 

prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 306.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 306.000 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 1.004.255 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci na základě Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, která je účelově určena na výkon 
sociální práce. Navýšení příjmů kap. č. 1 – odbor ekonomický, pol. 4116 o 1.004.255 Kč a navýšení výdajů 
u jednotlivých kapitol a paragrafů dle skutečného čerpání výdajů na výkon sociální práce o 1.004.255 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 8.808 Kč. Jedná se o úhradu škody, kdy 
dva nezletilí poškodili fontánu před MěÚ na Palackého náměstí, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky 
budou převedeny na položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 
(pojištění) o 8.808 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní 
rozvoj) o 8.808 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 30.000 Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci 
z rozpočtu Středočeského kraje. Dotace je účelově určena na provozní výdaje spojené se zabezpečením 



str. 2 

 

okresního kola soutěže Středočeský taneční pohár 2023 pro organizátora Dům dětí a mládeže, 
Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 o 30.000 
Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3421 o 30.000 Kč. 

5. Ponížení rozpočtu 2023 o částku ve výši 70.970,26 Kč. Jedná se o vratku neinvestiční dotace účelově 
určené na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR. Finanční prostředky, které nebyly vyčerpány, budou 
zaslány na účet Středočeského kraje. Ponížení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4111 o 70.970,26 
Kč a ponížení výdajů kap. č. 4 – správní odbor, § 6118 o 70.970,26 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 730.000 Kč v rámci kap. č. 1 – ekonomický odbor, z § 6409 

(rezerva města na investice) na § 6320 (pojištění majetku města). Jedná se o navýšení položky pojištění 
majetku města na základě nového dodatku pojistné smlouvy, viz materiál odboru EKO bod č. III/2. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 436.554 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 693. Finanční prostředky budou 
použity na úhradu nákladů spojených s přeložkou vedení ČEZ pro účely stavby „Autobusový terminál 
v Kralupech nad Vltavou“. Realizace přeložky a uzavření smlouvy se spol. ČEZ Distribuce a.s. byla 
schválena Radou města 12.07.2021, č. usnesení 21/15/4/2. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 482.185 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 694. Jedná se 
o projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení u dotační akce „Veřejné prostranství podél ulice 
Mostní“. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 175.450 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby 
a územní rozvoj). Jedná se o studie proveditelnosti, které jsou přílohou k žádosti o dotaci k jednotlivým 
akcím dle tabulky: 

org. 694 Veřejné prostranství podél ulice Mostní                   48.400,00 

org. 567 Řešení zpevněných ploch v centru města – IV. etapa                  42.350,00 

org. 641 Rekonstrukce parku na Seifertově náměstí                  42.350,00 

org. 483 Úprava prostoru před KD Vltava – II. etapa                  42.350,00 

 
5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 180.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 7 – správa majetku, § 3412 (sportovní zařízení v majetku obce). 
Finanční prostředky budou použity na úhradu energií sportovního areálu V Olších do konce roku 2023. 
 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 386.962 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3631 (veřejné osvětlení). Finanční 
prostředky budou použity na úhradu nákladů na opravu 3 rozvaděčů veřejného osvětlení, viz materiál 
odboru RIaSM bod č. IV/12. 
 

7. Převedení finančních prostředků v celkové výši 237.160 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 11 – OKTAJ, § 6171 (činnost místní správy). Finanční prostředky 
budou použity na základě usnesení RM ze dne 20.3.2023, č. usnesení 23/6/2/1, na poskytnutí licence pro 
užívání informačního systému Revisio – Správa nemovitostí online, s účinností od 1.6.2023. 

 

Bod programu: Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě  
usnesení č.: 23/10/3/2  
RM bere na vědomí uzavření dodatku č. 8 k pojistné smlouvě č. 899-27190-14 o pojištění majetku 
podnikatelů a pojištění odpovědnosti. 



str. 3 

 

 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Stavební opravy bytu školníka u ZŠ Gen. Klapálka 
usnesení č.: 23/10/4/1  
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Stavební opravy 

bytu školníka u ZŠ Gen. Klapálka“, a to v souladu s postupem části 3. písm. b) Směrnice upravující pravidla 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a to formou uzavřené výzvy. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek k  veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Stavební opravy bytu školníka u ZŠ Gen. Klapálka“. 

3. RM schvaluje obeslání výzvou k veřejné zakázce tyto dodavatele: 
- MONTAKO - stavební s.r.o., Vodárenská 732, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČ: 24180416 
- MAKRA, spol. s r.o., Přemyslova 438/47, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 47547910 
- Tomáš Cinádr, Štefánikova 651, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 68577575 
- DAVÍDEK - DKE s.r.o., Zlončice 161, 278 01 Zlončice, IČ: 07951264 
- Martin Novotný, Vodárenská 1180, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 65600541 

4. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Jiří Herman, referent odboru RIaSM 

Náhradníci:  
- Libor Lesák, starosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí oddělení ORM  
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Stavební úpravy půdních prostor na klubovnu skautského střediska 
usnesení č.: 23/10/4/2 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Stavební úpravy 

půdních prostor na klubovnu skautského střediska“, a to v souladu se Směrnicí upravující pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek k  veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Stavební úpravy půdních prostor na klubovnu skautského střediska“. 

3. RM schvaluje obeslání výzvou k veřejné zakázce tyto dodavatele: 
- MONTAKO - stavební s.r.o., Vodárenská 732, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČ: 24180416 
- MAKRA, spol. s r.o., Přemyslova 438/47, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 47547910 
- Tomáš Cinádr, Štefánikova 651, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 68577575 
- DAVÍDEK - DKE s.r.o., Zlončice 161, 278 01 Zlončice, IČ: 07951264 
- Martin Novotný, Vodárenská 1180, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 65600541 

4. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

Náhradníci:  
- Libor Lesák, starosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí oddělení ORM  
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Nový silniční most přes Vltavu - studie 
usnesení č.: 23/10/4/3 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Nový silniční most přes 

Vltavu - studie“, a to v souladu se Směrnicí upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, tj.  v otevřené výzvě. 



str. 4 

 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek k  veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem „Nový 
silniční most přes Vltavu - studie“. 

3. RM schvaluje obeslání výzvou k veřejné zakázce tyto dodavatele: 
- PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, CZ, IČ: 452 72 387   
- VPÚ DECO PRAHA a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, IČ: 60193280    
- Valbek, spol. s r.o., V Olšinách 2300/75, Praha 100 00, IČ: 48266230 

4. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Petr Listík, radní 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Jindřich Karvánek, referent odboru RIaSM 

Náhradníci:  
- Libor Lesák, starosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí oddělení ORM  
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Modernizace odborných učeben ZŠ Komenského, Kralupy nad Vltavou – 
stavební práce 
usnesení č.: 23/10/4/4 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Modernizace 

odborných učeben ZŠ Komenského, Kralupy nad Vltavou – stavební práce“, a to v souladu s Metodickým 
pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021 – 2027. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek k  veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Modernizace odborných učeben ZŠ Komenského, Kralupy nad Vltavou – stavební práce“. 

3. RM schvaluje obeslání výzvou k veřejné zakázce tyto dodavatele: 
- MONTAKO - stavební s.r.o., Vodárenská 732, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČ: 24180416 
- MAKRA, spol. s r.o., Přemyslova 438/47, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 47547910 
- Tomáš Cinádr, Štefánikova 651, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 68577575 
- DAVÍDEK - DKE s.r.o., Zlončice 161, 278 01 Zlončice, IČ: 07951264 
- Martin Novotný, Vodárenská 1180, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 65600541 

4. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

Náhradníci:  
- Libor Lesák, starosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí oddělení ORM  
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 

 
Bod programu: Zadání zpracování studie proveditelnosti  - Veřejná prostranství v Kralupech nad Vltavou 
usnesení č.: 23/10/4/5 
1. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace ve stupni DUR/DSP a DPS 

na akci: „Veřejné prostranství podél ulice Mostní v Kralupech nad Vltavou“ se zhotovitelem Atregia s.r.o., 
Vážného 99/10, 621 00 Brno, IČ: 02017342, za celkovou cenu 398.500,- Kč bez DPH, resp. 482.185,- Kč vč 
DPH. 

2. RM schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Veřejné prostranství podél ulice Mostní“ 
v rámci výzvy 64. Zelená infrastruktura  z  Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 

3. RM schvaluje zpracovatele studie proveditelnosti Ing. Ivetu Holou, Školní 436, 252 43 Průhonice, IČ: 
74335154  na projekty Řešení zpevněných ploch v centru města v Kralupech nad Vltavou IV. etapa za 
cenu 42 350,- Kč včetně DPH, Úpravy prostoru před KD Vltava za cenu 42 350,- Kč včetně DPH, Park J. 
Seiferta za cenu 42 350,- Kč včetně DPH, Veřejné prostranství podél ulice Mostní za cenu 48 400,- Kč 
včetně DPH. 



str. 5 

 

 
Bod programu: Rekonstrukce parku na náměstí J. Seiferta, Kralupy nad Vltavou – projektová dokumentace  
usnesení č.: 23/10/4/6 
1. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00143/2022 na vypracování projektové 

dokumentace ve stupni DUR/DSP a DPS na akci: „Rekonstrukce náměstí J. Seiferta, Kalupy nad Vltavou“ 
se zhotovitelem Artegia s.r.o., Vážného 99/10, 621 00 Brno. Předmětem dodatku je prodloužení termínu 
pro předání dokumentace pro společné povolení do 2 měsíců od finálního odsouhlasení navrženého 
řešení.   

2. RM schvaluje bez osvětlení sochy matky s dítětem. 
3. RM schvaluje zapracování vizualizace dětského hřiště Ing. Pešičkové za částku 1.444.900,- Kč bez DPH  

do projektové dokumentace.  
4. RM schvaluje zapracování odpadkových košů - betonový, objem 50l do projektové dokumentace. 
5. RM schvaluje zapracování fontánky s cirkulací vody s různými režimy za částku cca 2.405.000,- Kč bez 

DPH až 2.900.000,- Kč bez DPH. 

 
Bod programu: Přemístění služebny MěP a pracoviště MBP z Lobče do objektu „Veltechna“ v ulici 
Lutovítova, Kralupy nad Vltavou – projektová dokumentace  
usnesení č.: 23/10/4/7 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. RISML/00034/2022 na vypracování projektové 
dokumentace ve stupni DSP a DPS na akci: „Změna užívání části objektu na služebnu MěP (3. NP) a pracoviště 
MBP (4. NP), Lutovítova čp. 539, 278 01 Kralupy nad Vltavou“ se zhotovitelem Jiřím Cettlem, Přemyslova 
1041, 278 01 Kralupy nad Vltavou. Předmětem dodatku je prodloužení termínu dokončení díla do 30.09.2023.  

 
Bod programu: Vstup do komunikace v ulici Komenského náměstí, Kralupy nad Vltavou – žádost o udělení 
výjimky ze stavební uzávěry  
usnesení č.: 23/10/4/8 
RM schvaluje udělení výjimky ze stavební uzávěry pro pana Ondřeje Bubeníka (zastupující SYNTHOS Kralupy 
a.s., O. Wichterleho 810, 278 01 Kralupy nad Vltavou), ke vstupu do komunikace a parkovacích stání v ulici 
Komenského stání, Kralupy nad Vltavou. Důvodem je provedení nové přípojky horkovodu do objektu 
pivovaru – sladovna, která má být v rámci akce „Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou“ napojena  
na rozvody v objektu. Navržené úpravy jsou zpracovány v přiloženém situačním výkrese.  
Podmínkou je splnění požadavků správce místní komunikace a oslovení firmy STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN 
s.r.o., Jugoslávská 2090, 276 01 Mělník, na provedení vstupu do komunikace a parkovacích stání z důvodu 
držení záruky na dílo do 05/2025 na pozemcích parc. č. 42/3 v k.ú. Kralupy nad Vltavou s tím, že předmětné 
stavební úpravy bude hradit žadatel.  Po celou dobu stavby bude umožněn provozovnám průjezd vozidel  
do této lokality. 

 
Bod programu: PD – Nové parkovací stání v ulici Kaplířova a Prokopova, Kralupy nad Vltavou  
usnesení č.: 23/10/4/9 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00103/2022 na vypracování projektové 
dokumentace ve stupni DUSP a PDPS na akci: „Nové parkovací stání v ulici Kaplířova a Prokopova, Kralupy 
nad Vltavou“ se zhotovitelem Ing. Jindřichem Coufalem, Letovská 557, 199 00 Praha 9. Předmětem dodatku 
je navýšení ceny dílo o  částku  75.000,- Kč (není plátce DPH) z důvodu úpravy projektové dokumentace  
a prodloužení termínu dokončení díla do  3 měsíců od podepsání Dodatku č. 1. 

 
Bod programu: Udělení souhlasu k žádosti o udělení výjimky z požadavku normy na parkování 
usnesení č.: 23/10/4/10 
RM konstatuje, že trvá na svém usnesení č. 22/6/4/7 ze dne 02.03.2022, tzn. na schválené vyjímce ve výši 29 
parkovacích míst. 

 
Bod programu: Přeložka Nádražní ulice – přeložka CETIN, a.s. 



str. 6 

 

usnesení č.: 23/10/4/11 
1. RM schvaluje finanční náklady na realizaci přeložky stávající sítě elektronických komunikací ve vlastnictví 

společnosti CETIN a.s. v celkové výši 268 352,97 Kč, která bude provedena v rámci akce „Přeložka 
Nádražní ulice“.  

2. RM schvaluje uzavření „Smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury“, která bude město zavazovat  
k tomu, že v budoucnu plně uhradí náklady spojené s realizací přeložky ve výši 268 353,97 Kč. 

 
Bod programu: Oprava rozvaděčů veřejného osvětlení   
usnesení č.: 23/10/4/12 
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností Miroslav Kalců, elektromontáže NN a VN, Hůrka 1054, 
281 01 Kralupy nad Vltavou, IČO: 10234845, DIČ: CZ5607020639 za cenu 319 803,-Kč bez DPH tj.  
386 961,63Kč s DPH na opravu 3 rozvaděčů VO umístěných v ulicích Chelčického, Hálkova a Hostivítova. 

 
Bod programu: MŠ nábřeží J. Holuba, Kralupy nad Vltavou – oprava soklu  
usnesení č.: 23/10/4/13 
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „MŠ nábřeží J. Holuba, Kralupy nad Vltavou – oprava soklu“  
se zhotovitelem Malbos – Martin Novotný, Vodárenská 1180, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 65600541  
za částku 52.038,60 Kč bez DPH resp. 62.966,70 Kč vč. DPH. 

 
Bod programu: Výměna ocelových vrat v areálu TSM, Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 23/10/4/14 
1. RM bere na vědomí zjištěný stav ocelových vrat ve dvou RDJ halách a v objektu dílen v areálu TSM, 

Kralupy nad Vltavou.  
2. RM ukládá odboru RIaSM zajistit poptávkové řízení na dodavatele výměny ocelových vrat ve dvou RDJ 

halách a v objektu dílen v areálu TSM, Kralupy nad Vltavou, v počtu 5 ks ocelových vrat, určených dle 
vzájemné domluvy mezi odborem RIaSM a TSM. 

 

Bod programu: Administrace VZ – Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou  
usnesení č.: 23/10/4/15 
RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí právních služeb se společností act Řanda Havel Legal advokátní 
kancelář s.r.o., se sídlem Truhlářská 13-15, 110 00 Praha 1, IČ: 27636836, a to na administraci nadlimitního 
zadávacího řízení „Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou“, za cenu 100.000,00 Kč bez DPH, resp. 
121.000,00 Kč s DPH. 
 
       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Žádost o výpůjčku pozemků v k. ú. Lobeč 
usnesení č.: 23/10/5/1 
RM schvaluje výpůjčku pozemku parc. č. 36/29 a části pozemku parc. č. 36/1 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Lobeč 
Basketbalovému klubu Kralupy junior, z. s., IČ: 70129941,  za účelem pořádání sportovní akce STREET OPEN 
dne 03.06.2023  od 9:00 h do 14:00 h v rámci Dnů Kralup. 

 
Bod programu: Pořádání 11. ročníku kralupského vinobraní  
usnesení č.: 23/10/5/2 
RM bere na vědomí pořádání 11. ročníku vinobraní Charitou Kralupy nad Vltavou IČ: 26520800, dne 
16.09.2023  v ulicích  Sokolská a Kaplířova od 14:00 hodin do 21:00 hodin. 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Mikovice 
usnesení č.: 23/10/5/4 
RM schvaluje zřízení věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva uložení, provozu, údržby a oprav 
kanalizační a vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 544/1 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou, jehož 
vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch vlastníků pozemků parc. č. 785, parc. č. 787, parc. č. 



str. 7 

 

788, parc. č. 789 a parc. č. 790 v   k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou, za jednorázovou úhradu ve výši 4.000 
Kč za prvních 10 m a 200 Kč za každý další běžný metr uložení přípojky do pozemku. K úhradě bude 
připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Mikovice (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 23/10/5/5 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění, provozu, údržby  
a oprav kabelového vedení NN a přípojkové skříně NN na pozemku parc. č. 544/1 v k. ú. Mikovice u Kralup 
nad Vltavou, jehož vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, 
Teplická 874/8, IČ 24729035, za úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene 
podle § 39a) a § 39b) oceňovací vyhlášky č. 488/2020 Sb.. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené 
zákonem. 

  
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/10/5/6 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 17, Dr. E. Beneše č. p. 539  paní A. P. ze sociálních 

důvodů na dobu 1 roku od 01.06.2023 do 31.05.2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 9, Dr. E. Beneše čp. 539  paní J. Č. ze sociálních 

důvodů na dobu 1 roku od 01.06.2023 do 31.05.2024. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, Vrchlického 703 paní L. H., jako na byt služební  

na dobu 1 roku od 01.06.2023 do 31.05.2024. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 12, Cesta brigádníků 679, panu R. D. ze sociálních 

důvodů na 3 měsíce od 01.06.2023 do 31.08.2023. 
5. RM schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 20, Havlíčkova čp. 900  panu P. F. ze sociálních 

důvodů na dobu 1 roku od 01.06.2023 do 31.05.2024. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 8, Havlíčkova čp. 900  paní M. R., jako na byt 

služební,  na dobu 1 roku od 01.06.2023 do 31.05.2024. 
7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 14, Dr. E. Beneše č. p. 539 paní E. M.  

ze sociálních důvodů na dobu 1 roku od 01.05.2023 do 30.04.2024.  
8. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7, J. Palacha 738 s paní B. P. ze sociálních důvodů  

na dobu 4 měsíce od 01.05.2023 do 31.08.2023 za podmínky úhrady dluhu za vyúčtování služeb za rok 
2022 do 31.08.2023. 

9. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, Libušina čp. 48 paní H. S. ze sociálních důvodů  
na dobu 3 měsíce od 01.06.2023 do 31.08.2023 za podmínky dodržování Dohody o splácení dluhu. 

 
Bod programu: Pronájem části pozemku  k. ú. Kralupy nad Vltavou - letní předzahrádka  
usnesení č.: 23/10/5/7 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 566/2 v k. ú. Kralupy  
nad Vltavou o výměře 32 m2, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, s provozní dobou  
od 15.05.2023 do 31.10.2023 za nájemné 11.733 Kč bez DPH, v dalších letech vždy od 01.03. do 31.10.  
za nájemné 17.067 Kč bez DPH, za účelem provozování letní předzahrádky před kavárnou na Komenského 
nám. čp. 8, Kralupy nad Vltavou, se společností Bonello Invest s.r.o., Ocelářská 1354/35, Libeň, 190 00 Praha 
9, IČO: 09298525. 
 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Bezpečný den 2023 
usnesení č.: 23/10/6/1 
RM bere na vědomí informaci o preventivní akci BEZPEČNÝ DEN. 

 
Bod programu: Domy s pečovatelskou službou - žádosti o prodloužení nájemních smluv 
usnesení č.: 23/10/6/2 



str. 8 

 

1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 111 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, paní A. B.,  
na dobu určitou od 01.06.2023 do 31.05.2024. 

2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 207 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, paní H. Š.,  
na dobu určitou od 01.06.2023 do 31.05.2024. 

3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 401 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, panu V. P.,  
na dobu určitou od 01.06.2023 do 31.05.2024. 

4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 411 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, paní V. L.,  
na dobu určitou od 01.06.2023 do 31.05.2024. 

5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 157 v DPS V Luhu 1181, paní L. P., na dobu určitou 
od 01.06.2023 do 31.05.2024. 

6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 251 v DPS V Luhu 1181, paní D. E., na dobu určitou 
od 01.05.2023 do 30.04.2024. 

7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 261 v DPS V Luhu 1181, paní B. K., na dobu určitou 
od 01.06.2023 do 31.05.2024. 

8. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 455 v DPS V Luhu 1181, paní H. T., na dobu určitou 
od 01.06.2023 do 31.05.2024. 

9. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 457 v DPS V Luhu 1181, paní P. J., na dobu určitou 
od 01.05.2023 do 30.04.2024. 

10. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 556 v DPS V Luhu 1181, panu M. C., na dobu určitou 
od 01.06.2023 do 31.05.2024. 

 
Bod programu: Koncepce rodinné politiky města Kralupy nad Vltavou 2023-2024 
usnesení č.: 23/10/6/3 
RM schvaluje návrh Koncepce rodinné politiky města Kralupy nad Vltavou 2023-2024, v předloženém znění 
Hlasuje celkem členů RM: 

Pro:    5 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 
VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

VIII.      KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru kancelář 
starosty za období duben 2023 
usnesení č.: 23/10/8/1 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru kancelář starosty za období duben 2023. 

 
Bod programu: Žádost o zařazení akce do městského kulturně-společenského pásma Kralupské kulturní léto 
– divadelní festival Za Vodou 
usnesení č.: 23/10/8/2 
RM schvaluje zařazení divadelního festivalu Za Vodou, pořádaný Divadelním spolkem Scéna, se sídlem nám. 

J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, dne 10.06.2023 v klubovně DS Scény a prostorem před klubovnou  

(u zadního vstup do KaSS) z Hakenovy ulice do „Městského kulturně–společenského pásma Kralupské kulturní 

léto“ ve smyslu Obecně závazné vyhlášky města Kralupy nad Vltavu  č. 3/2019 o nočním klidu, dle čl. 3, bod 2. 

c). 

 
Bod programu: Povolení k užití znaku města - „Místopis Mělnicka“ 
usnesení č.: 23/10/8/3 
RM schvaluje užití znaku Města Kralupy nad Vltavou společnosti Kalousková s.r.o., se sídlem Tylova 572, 
Uhlířské Janovice 285 04, IČ: 08218811, bude  použit v knize „Místopis Mělnicka“, která bude sestavena 
z historických pohlednic a fotografií. Znak bude použit v souladu s pravidly o užití znaku. 
 



str. 9 

 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: Informace o stavu finanční bilance „tepelného hospodářství“ 
usnesení č.: 23/10/9/1 
RM bere na vědomí informaci MěBP o aktuálním stavu finanční bilance „tepelného hospodářství“. 

 
Bod programu: Program slavností Dny Kralup 2023 
usnesení č.: 23/10/9/2 
1. RM bere na vědomí program slavností Dny Kralup nad Vltavou 2023, pořádané Kulturním  

a společenským střediskem, Seifertovo nám. 706, 27801 Kralupy nad Vltavou a dalších spolupořadatelů 
akcí v rámci oslav ve dnech 31.05.-.03.06.2023. 

2. RM schvaluje zábor Palackého náměstí vč. přilehlých ulic a dalších ploch a pozemků ve vlastnictví města 
Kralupy nad Vltavou v období od 31.05.2023 – 03.06.2023 - vše dle přiložených map a programu oslav. 

3. RM bere na vědomí  soulad s OZV č. 3/2019 o nočním klidu, kde čl.3. Stanovuje výjimky případů, při níž je 
doba nočního klidu stanovena dobou kratší než žádanou. Odst. 2b) stanovuje konkrétně tradiční slavnosti 
Dny Kralup. 

4. RM schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní a společenské středisko v Kralupech nad Vltavou, 
Seifertovo nám. 706, 27801 Kralupy nad Vltavou pro páteční program: 

• bezplatnou výpůjčku prodejních stánků, trvale umístěných na Palackého náměstí  

• bezplatné využití elektrické energie, ze zdrojů: na Palackého náměstí a dále u budovy MěÚ. 

• využití přízemí budovy MěÚ vč. veřejných toalet a výslechové místnosti, pro pořadatele akce s tím, že 
si pořadatel sám zajistí bezpečnost a dohled nad vstupem do budovy MěÚ. 

• využití garáží budovy MěÚ pro pořadatele akce. 
5. RM schvaluje Kulturnímu a společenskému středisku, Seifertovo nám. 706 Kralupy nad Vltavou vyvěšení 

reklamního banneru o velikosti 3x1 m na zábradlí před Ametystovou čajovnou v Podřipské ulici,  
za účelem propagace akce „Dny Kralup 2023“, v období od 11.05.2023 do 05.06.2023 bez úplaty. 

 

Bod programu: Přijetí finančních darů – Dny Kralup 2023 
usnesení č.: 23/10/9/3 
RM schvaluje Kulturnímu a společenskému středisku Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního daru ve výši: 
1) 40.000 Kč od společnosti Antwell Group s.r.o., Vodárenská 732, Kralupy nad Vltavou, IČ: 27178099. 

Finanční dar je určen pro uspořádání akce: Dny Kralup 2023. 
2) 30.000 Kč od společnosti Auto Kralupy a.s., V Růžovém údolí 554, Kralupy nad Vltavou, IČ: 26434989. 

Finanční dar je určen pro uspořádání akce: Dny Kralup 2023. 
3) 30.000 Kč od společnosti KnVnet services s.r.o., Sídliště Hůrka 1060, Kralupy nad Vltavu, IČ: 24206601. 

Finanční dar je určen pro uspořádání akce: Dny Kralup 2023. 
4) 10.000 Kč od společnosti HECKL s.r.o., Přemyslova 153, Kralupy nad Vltavu, IČ: 62956833. Finanční dar je 

určen pro uspořádání akce: Dny Kralup 2023. 
5) 10.000 Kč od společnosti Kochmantrans s.r.o., Mlýnská 337, Kralupy nad Vltavu, IČ: 27202364. Finanční 

dar je určen pro uspořádání akce: Dny Kralup 2023. 
6) 10.000 Kč od společnosti K-OIL s.r.o., Trojanova 118, Kralupy nad Vltavu, IČ: 26775611. Finanční dar je 

určen pro uspořádání akce: Dny Kralup 2023. 
7) 20.000 Kč od společnosti REISSWOLF, likvidace dokumentů a dat s.r.o., U Dýhárny 1162, Kralupy  

nad Vltavu, IČ: 25097008. Finanční dar je určen pro uspořádání akce: Dny Kralup 2023. 
8) 40.000 Kč od společnosti Bidfood Czech Republic, s.r.o., V Růžovém údolí 553, Kralupy nad Vltavou, IČ: 

28234642. Finanční dar je určen pro uspořádání akce: Dny Kralup 2023. (Předložená smlouva bude 
podepsána dodatečně). 

 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 23/10/9/5 



str. 10 

 

RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
MŠ Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, za měsíc duben 2023. 

 
Bod programu: Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřských škol pro školní rok 
2023/2024 
usnesení č.: 23/10/9/6 
RM schvaluje podle § 23 odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, výjimku z nejvyššího počtu dětí 
ve třídách mateřských škol pro školní rok 2023/2024: 
 
Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka: 
Ve všech dvanácti třídách bude zvýšen počet dětí z 24 na 25. Ani po povolení výjimky nebude překročena 
kapacita mateřské školy. 
  
Základní škola a Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, okres Mělník, příspěvková organizace:  
Ve třídě bude zvýšen počet dětí z 24 na 28. Ani po povolení výjimky nebude překročena kapacita mateřské 
školy. 

 
Bod programu: Informace o provozu mateřských škol zřizovaných městem Kralupy nad Vltavou v měsíci 
červenci a srpnu 2023 
usnesení č.: 23/10/9/7 
RM bere na vědomí informaci o prázdninovém provozu mateřských škol v Kralupech nad Vltavou v měsíci 
červenci a srpnu 2023.  
 
MŠ Gen. Klapálka: 
Uzavření celé organizace od 01.07.2023 do 31.07.2023. 
MŠ Gen. Klapálka bude v období hlavních prázdnin v provozu od 01.08.2023 do 31.08.2023. MŠ je v tomto 
období schopna zajistit umístění omezeného počtu dětí pracujících rodičů z ostatních kralupských MŠ, dle 
předchozího nahlášení do 31.05.2023 a předem uhrazeného školného do 20.06.2023, a to pouze do naplnění 
kapacity MŠ. Přihlášeným dětem se školné nevrací. 
 
MŠ Dr. E Beneše: 
V měsíci červenci 2023 bude probíhat prázdninový provoz v budovách E. Beneše a U Jeslí pro přihlášené děti 
z celé školky. 
V měsíci srpnu proběhne v budově E. Beneše předškolní vzdělání dětí z budovy J. Holuba v běžném provozním 
režimu. 
Vzhledem k omezení provozu budov MŠ, vzniklého rekonstrukcí elektroinstalace, nebudou nabídnuty místa 
dětem z ostatních MŠ. 
 
ZŠ a MŠ Třebízského: 
Uzavření celé organizace od 01.07.2023 do 31.08.2023. 

 
Bod programu: ZŠ Komenského - Žádost o souhlas zřizovatele s realizací projektu Šablony pro MŠ a ZŠ I  
a s uzavřením DPP mezi ZŠ Komenského a ředitelkou ZŠ   
usnesení č.: 23/10/9/8 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Komenského nám., realizaci projektu v rámci výzvy 
02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK), a schvaluje, aby Mgr. 
Jiřina Hereinová, ředitelka Základní školy Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, v rámci projektu 
uzavřela dohodu o provedení práce jako projektový manažer. 

 
Bod programu: ZŠ V. Havla – Informace o přijetí účelově neurčeného finančního daru 



str. 11 

 

usnesení č.: 23/10/9/9 
RM bere na vědomí informaci ředitele ZŠ Václava Havla v Kralupech nad Vltavou o přijetí účelově neurčeného 
finančního daru ve výši 250.000 Kč od pana Jindřicha Trpišovského, IČO: 69482225. 

 
Bod programu: ZŠ V. Havla - Žádost o schválení rozpočtové úpravy 
usnesení č.: 23/10/9/10 
1. RM bere na vědomí informaci ředitele ZŠ Václava Havla v Kralupech nad Vltavou o čerpání finančních 

prostředků v celkové výši 100.000 Kč na odměny dlouholetých zaměstnankyň školy odcházejících do 
důchodu.  

2. RM schvaluje ZŠ Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, úpravu rozpočtu, a to následovně: 
Účet 511 – Opravy a údržba      -35.800 Kč 
Účet 524 – Zákonné odvody      +35.800 Kč 

 
Bod programu: ZŠ Komenského - Žádost o schválení přijetí věcného daru 
usnesení č.: 23/10/9/11 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí věcných darů uvedených 
v důvodové zprávě, v celkové hodnotě 75.949 Kč vč. DPH od Klubu přátel při ZŠ Komenského. 

 
Bod programu: ZŠ 28. října - Žádost o schválení přijetí finančního účelového daru 
usnesení č.: 23/10/9/12 
1. RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního účelového 
daru ve výši 37.660 Kč od společnosti Patron dětí z.ú. pro účely realizace projektu „Obědy školákům“, dle 
předložené darovací smlouvy. 

2. RM pověřuje starostu / místostarostu města k podpisu žádosti o souhlas s přijetím finančního daru  
od organizace Patron dětí z.ú. z projektu „Obědy školákům“ pro ZŠ Kralupy nad Vltavou, 28. října 182. 

 
Bod programu: ZŠ 28. října - Žádost o schválení přijetí finančního účelového daru 
usnesení č.: 23/10/9/13 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního účelového 
daru ve výši 10.000 Kč od společnosti Heckl, s.r.o. pro potřeby školy a školní pomůcky pro žáky, dle 
předložené darovací smlouvy. 

 
Bod programu: ZŠ Jodlova – Žádost o zajištění učebních prostor 
usnesení č.: 23/10/9/14 
1. RM bere na vědomí žádost ZŠ Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, o zajištění učebních prostor formou 

kontejnerové třídy. 
2. RM ukládá odboru RIaSM prověřit možnost realizace pronájmu či nákupu kontejnerové třídy  

na pozemek ZŠ Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, ve spolupráci s ředitelkou ZŠ, a podmínky následného 
provozu. 

 
Bod programu: DPS - Informace o provozu senior taxi 
usnesení č.: 23/10/9/15 
RM bere na vědomí informaci o provozu senior taxi.  

 
Bod programu: Žádost o schválení rozdělení kladného hospodářského výsledku TSM za rok 2022 
usnesení č.: 23/10/9/16 
RM schvaluje převedení kladného hospodářského výsledku TSM za rok 2022 ve výši   
3 794 477 Kč následovně: 



str. 12 

 

 
odvod zřizovateli za nevyčerpané odpisy            340 981 Kč 
převod do rezervního fondu          3 794 477 Kč 
následně převod z rezervního fondu do fondu investic    2 794 477 Kč 

 
Bod programu: Kralupská sportovní, spol. s r.o. – Přehledová zpráva 
usnesení č.: 23/10/9/17 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 
za měsíc duben 2023. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu:  

1. Zápis z jednání Kulturní komise 2 
2. Žádost o Individuální dotaci na akci „Kulturní dědictví Unesco 2023“, pan Králík 
3. Žádost o Individuální dotaci na akci „Šátek z hedvábí“, paní Kořínková 
4. Žádost o Individuální dotaci na akci „Šumavské motivy“, pan Jelínek 
5. Žádost o Individuální dotaci na akci „Střelba z praku - Dny Kralup 2023“, Slingshot Club Kralupy 
6. Žádost o Individuální dotaci na akci „Světec z pekla“, pan Kohm 

usnesení č.: 23/10/11/1 
1. RM bere na vědomí zápis Kulturní komise z jednání č. 2/2023 ze dne 24.04.2023 
2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč panu Ing. Jiřímu Králíkovi, se sídlem 

Michalská 660, 686 03  Staré město, IČ: 16377249,  na projekt kulturní dědictví UNESCO 2023                         
a  RM schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí individuální dotace na 
základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 23.000 Kč paní Pavle Kořínkové, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na projekt: Šátek z Hedvábí a  RM schvaluje uzavření 
předloženého znění veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

4. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 0 Kč panu Antonínu Jelínkovi, se sídlem Tomkova 
865, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 05437865, na projekt: kniha – Šumavské motivy.  

5. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 2.000 Kč, Slingshot Clubu Kralupy nad Vltavou, se 
sídlem: U Cukrovaru 1065, 278 01  Kralupy nad Vltavou, IČ: 04023986, na projekt: Střelba z praku pro děti 
– DK2023 a  RM schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí individuální 
dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

6. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 16.000 Kč, Mgr. Jindřichu Kohmovi, se sídlem Hůrka 
1044, Kralupy nad Vltavou, IČ: 66402948, na projekt: Světec z pekla – chaoticon Petra Štěpána, apoštola 
československého punku a gotiky a  RM schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy  o 
poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 4 ze dne 02.05.2023 
usnesení č.: 23/10/11/2 
1. RM schvaluje prověřit možnost zapracování do územní studie Zeměchy pěší propojení ve variantě – 

podchod pod komunikací.  
2. RM schvaluje osazení dopravního značení E12b (vjezd cyklistů v protisměru povolen) na začátek ulice 

Maxima Gorkého, Kralupy nad Vltavou.  Žádost podají TSM včetně zajištění všech potřebných povolení. 



str. 13 

 

3. RM ukládá TSM zrealizovat osazení dopravního značení E12b (vjezd cyklistů v protisměru povolen) na 
začátek ulice Maxima Gorkého, Kralupy nad Vltavou včetně podání žádosti a zajištění všech potřebných 
povolení. 

4. RM schvaluje přemístit stávající dopravní značení IS 12a, IS 12b (obec a konec obce) Kralupy nad Vltavou 
umístěné v ulici Na Hrázi u čp. 59, silnice 240  na místo stávajícího dopravního značení IS 12a, IS 12b 
(obec a konec obce) Zeměchy umístěné na příjezdu od obce Olovnice a na příjezdu od města Velvary na 
silnici 240, před odbočením na Nový Dvůr. Odstanovení dopravního značení IS 12a IS 12b (obec a konec 
obce) Zeměchy umístěné na silnici 240 v úrovní resortu "Nové Zeměchy".  

5. RM ukládá TSM přemístit stávající dopravní značení IS 12a, IS 12b (obec a konec obce) Kralupy nad 
Vltavou umístěné v ulici Na Hrázi u čp. 59, silnice 240  na místo stávajícího dopravního značení IS 12a, IS 
12b (obec a konec obce) Zeměchy umístěné na příjezdu od obce Olovnice a na příjezdu od města Velvary 
na silnici 240, před odbočením na Nový Dvůr. Odstanovení dopravního značení IS 12a IS 12b (obec a 
konec obce) Zeměchy umístěné na silnici 240 v úrovní resortu "Nové Zěměchy". 

6. RM schvaluje umístění a stanovení dopravní značky s označením začátku města Kralupy nad Vltavou při 
vjezdu do ulice O. Wichterleho z ulice Veltruská. Žádost podají TSM včetně zajištění všech potřebných 
povolení. 

7. RM ukládá TSM zrealizovat umístění dopravní značky s označením začátku města Kralupy nad Vltavou při 
vjezdu do ulice O. Wichterleho z ulice Veltruská včetně podání žádosti a zajištění všech potřebných 
povolení. 

8. RM bere na vědomí zápis č. 4 Komise dopravy ze dne 02.05.2023. 

 
Bod programu: Zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 12.04.2023 
usnesení č.: 23/10/11/3 
RM bere na vědomí 3. Zápis Komise pro životní prostředí ze dne 12.04.2023. 

 
Bod programu: Zápis Komise výstavby a rozvoje města č. 3/2023 
usnesení č.: 23/10/11/4 
1. RM bere na vědomí zápis č. 3/2023 z jednání Komise výstavby a rozvoje města, které proběhlo dne 

27.04.2023. 
2. RM bere na vědomí představení územní studie "ÚS 24 Zeměchy - sever" - Bydlení – individuální specifické 

– Zeměchy, U Šachty a doporučuje: 

- Doplnit pěší průchod směrem k železnici na Velvary a západní terénní val. 
- Řešit veřejné prostranství více s využitím prvního pozemku umístěného u točny autobusu  

a protáhnout val ke křižovatce. 
- Posunout pěší průchod k valu směrem na západ. 
- Provedené úpravy opětovně projednat v komisi.  

3. RM doporučuje ZM schválit pořízení změny územního plánu zkráceným postupem (pozemky p.č. 624/31, 
624/82 a 624/110 v k.ú. Kralupy nad Vltavou změna z plochy „ZS5 – Zeleň sídelní specifická“ do plochy 
„VP – výroba a skladování“). 

 
Bod programu: Sportovní komise RM  - Návrh přidělení individuální dotace na sport, zápis č. 5 a 6 
usnesení č.: 23/10/11/5 
1. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Filipa Prantla, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

nohejbalový turnaj, ve výši 5.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná 
činnost), položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu)  
a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace na 
základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 



str. 14 

 

2. RM bere na vědomí zápis číslo 5/2023 z jednání Sportovní komise Rady města Kralupy nad Vltavou  
ze dne 25.04.2023. 

3. RM bere na vědomí zápis číslo 6/2023 z jednání Sportovní komise Rady města Kralupy nad Vltavou  
ze dne 02.05.2023 a pověřuje prověřit u provozovatele možnost zařazení městských sportovišť  
do portfolia společnosti multisport. 

 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise  
usnesení č.: 23/10/11/6 
RM bere na vědomí zápis č. 4 ze dne 19.04.2023 Zdravotní, sociální a bytové komise RM.  
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Udělení souhlasu k žádosti o udělení výjimky z požadavku normy na parkování 
usnesení č.: 23/10/4/10 
RM schvaluje vydání souhlasu odboru RIaSM v zastupování Města Kralupy nad Vltavou, na žádost o udělení 
výjimky z požadavků na parkování, vyplývajících z vyhlášky č. 268/2009 Sb, resp. normy ČSN 73 6110 – 
Projektování místních komunikací, podanou žadatelem spol. Majo architekti s.r.o., U Garáží 1436/6, 170 00 
Praha 7 – Holešovice, IČ: 09706925, v souvislosti s plánovanou výstavbou nového městského bloku – BD 
Vaníčkova. Normou požadovaný počet parkovacích míst je 136 stání, počet možných stání k realizaci je 104 
míst, výjimka je tak povolena na rozdíl 32 parkovacích stání. Stavebníkem plánované výstavby BD Vaníčkova 
je spol. Rezidence Kralupy, s.r.o., K betonárně 181/1, 155 00 Praha – Řeporyje – Třebonice, IČ: 02683075. 

 
Bod programu: Administrace VZ – Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou  
usnesení č.: 23/10/4/15 
RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí právních služeb se společností BRODEC & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář, se sídlem Rubešova 162/8, 120 00 Praha 2, IČ: 24303321, a to na administraci 
nadlimitního zadávacího řízení „Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou“, za cenu 280.000,00 Kč bez DPH, 
resp. 338.800,00 Kč s DPH, a dále za podmínek uvedených v cenové nabídce. 

 
Bod programu: Žádost o umístění reklamy na fasádu domu Husova ul. čp.  495 
usnesení č.: 23/10/5/3 
RM schvaluje záměr města pronajmout štítovou stěnu bytového domu v Husově ulici čp. 495, Kralupy  
nad Vltavou, za účelem instalace reklamního banneru o velikosti 7m x 9m, nájemní smlouva na dobu 
neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné 180.000 Kč/rok bez DPH. 

 
Bod programu: Žádost o možnosti vyvěšení reklamního banneru na akci „Základna Fest“ 
usnesení č.: 23/10/8/4 
RM schvaluje panu Radimu Soudskému vyvěšení reklamního banneru o velikosti 3x1 m na zábradlí před 
Ametystovou čajovnou v Podřipské ulici, za účelem propagace akce „Základna Fest“, v období od 11.05.2023 
do 27.05.2023, za celkovou cenu ve výši 2.000,- Kč. 

 
Bod programu: Sportovní komise RM  - Návrh přidělení individuální dotace na sport, zápis č. 5 a 6 
usnesení č.: 23/10/11/5 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Slingshot Club Kralupy nad Vltavou, IČO: 04023986,  
U Cukrovaru 1065, Kralupy nad Vltavou, PSČ 278 01, na náklady spojené s pořízením drobných odměn při 
provozování stánku se střeleckými terči, ve výši 2.000 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  
a její předložený text na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná 



str. 15 

 

činnost), položka 5493 (Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám), org. 5888 (Dotace na podporu 
sportu). 
 

Odložené materiály 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 22.05.2023 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
 
V úterý 30.05. od 13:00 hod. se uskuteční v malé zasedací místnosti jednání RM v podobě zasedání „Valné 
hromady spol. Kralupská sportovní, s.r.o.“ 
 
Zápis byl vyhotoven 11.05.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 10 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 10.05.2023. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 11.05.2023 
 
 
 
 
 
Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta      Petr Holeček, místostarosta 
 
 


